157 v

1152, aprile, Genova

I  consoli del Comune, riconosciuti i diritti dei visconti e dei loro 
consorti sui macelli, ne stabiliscono l ’ubicazione, il numero e le m odali
tà d ’uso.

C o p i a  autentica? [B ], Vetustior, c. 25 v., dal registro del XII secolo; 
c o p i a  autentica? [C ], Settimo, c. 25 r., da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, 
c. 25 r., da C.

Per le autentiche di B e C v. n. 160.
B appare largamente ritoccata da una mano moderna, probabilmente secen

tesca. Diamo quindi le varianti di C.
E d i z i o n e :  C a ffa r o  (1828), p. 123; C u n e o , p. 255; Liber iurium, I, n. 181;  

Codice diplomatico, I, n. 232.

Laus facta vicecomitibus Ianue de banchis macellatorum.

In ecclesia Sancti Laurentii, in pieno parlamento, consules Besa-
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ga, Tancleus, Ansaldus Spinula, Rubaldus Albericus laudaverunt et affir
maverunt quod vicecomites et eorum consortes, sine contradictione con
sulatus et populi Ianue omniumque personarum per eos, bancha macel- 
latorum quinquaginta duo que posita sunt in macellis perpetuo habeant 
et possideant. Terram vero in qua macella sunt constituta et posita, sicut 
muro, finibus et terminis est designata, laudaverunt omni tempore esse 
ad consuetudinem et usum atque servitutem habentium et possidentium 
predicta macella. Si casu contingeret quod aliqua persona in his locis 
aliquam haberet officiama, laudaverunt quod eam nullo modo possit 
exercere his locis nec aliqua occasione uti adversus vicecomites neque 
illorum consortes, sed comune teneatur eis respondere et emendare. Et 
macella remaneant intacta et inconcussa. Hanc etiam b laudem s ic fecerunt 
quoniam consensu et voluntate fuit consiliatorum et dominorum de ma
cellis ipsa mutare et maxime quia tenebantur consules institutione emen
datorum brevium macella de locis quibus steterant exterminare, bancas 
alias in duplum positis et enumeratis d terram autem in qua permanserant 
comuni Ianue ita laudare, et de cetero nemini possit vendi vel obligari 
nulloque edificio aliquo tempore ibi adherente. Item laudaverunt non 
licere cuiquam forestato e carnes incidere et vendere alicubi a ponte Sancti 
Thome usque ad Sanctum Stephanum, nisi forte ad festum Omnium 
Sanctorum seu sancti Martini, exceptis illis macellatoribus vel eorum mis
sis qui per supradicta macella vicecomitum et consortum voluntate fuerint 
constituti, quibus macellatoribus liceat vel eorum missis absque incom
modo publico etiam alibi quam in macellis predictis in ordinatione domi
norum de macellis ad publicam utilitatem carnes incidere et vendere. 
Insuper laudaveruntf quod vicecomites et consortes inter se eumdem 
habeant usum eamdemque comunionemB et cetera iura in macellis et 
banchis qualia in veteribus soliti sunt habere, non obstante eo quod de 
locis in quibus steterant sunt commutata, salvo iure et rationibus mar
chionum adversum vicecomites et consortes atque macellatores perinde 
ac si macella non essent remota ac mutata. Missi quoque dominorum 
de macellis possint carnes revenderoliis auferre nisi in hiis diebus in quibus 
venditio carnis est illis consensa. Millesimo c l i i 0, mense aprilis, indictio
ne XIIII.